PAGE
6

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 19.06.2013

№ 121-па
О внесении изменений

в постановление администрации

города от 13.11.2012 № 284-па

«Об утверждении ведомственной

целевой программы «Дошкольное
образование в городе Пыть-Яхе
на 2012 – 2014 годы»
(в ред. от 26.04.2013 № 81-па)
 В соответствии с постановлением администрации города от 19.07.2010 № 129 - па «О целевых и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 13.11.2012 № 284-па «Об утверждении ведомственной целевой программы «Дошкольное образование в городе Пыть-Яхе на 2012 – 2014 годы» (в ред. от 26.04.2013 № 81-па) следующие изменения:

1.
В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

	Всего по программе

–   831 007,4  тыс. рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета автономного округа

- 4 324,0 тыс. рублей, из них:

2012 год – 2 276,0 тыс. рублей;

2013 год – 1 067,0 тыс. рублей;

2014 год – 981,0 тыс. рублей;

2) за счет средств местного бюджета

 -  718 948,3 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 198 826,3 тыс. рублей;

2013 год -  248 774,0 тыс. рублей;

2014 год – 271 348,0 тыс. рублей.

3) внебюджетные источники

 – 107 735,1 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 31 015,0 тыс. рублей;

2013 год – 35 649,1 тыс. рублей;

2014 год – 41 071,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6. «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить  в редакции согласно приложению № 1.

1.3. Приложение 1 к ведомственной целевой программе  изложить в редакции согласно приложению № 2.
1.4. Приложение 3 к ведомственной целевой программе изложить в редакции согласно приложению № 3.
2.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.
Контроль за выполнением постановления возложить на перового заместителя главы администрации города Бойко В.П.

Глава  администрации
города  Пыть-Яха

                        Р.И. Стадлер
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 19.06.2013 № 121-па
6. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах

Объем средств на реализацию программы осуществляется за счет средств местного бюджета, средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, средств внебюджетных источников. Общий объём финансирования мероприятий программы составляет 831 007,4 тыс. рублей.

тыс. руб.
	Источники
	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Бюджет автономного округа
	4 324,0
	2 276,0
	1 067,0
	981,0

	Местный бюджет
	718 948,3
	198 826,3
	248 774,0
	271 348,0

	Внебюджетные источники
	107 735,1
	31 015,0
	35 649,1
	41 071,0

	Всего
	831 007,4
	232 117,3
	285 490,1
	313 400,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Пыть-Яха
от 19.06.2013 № 121-па

Перечень мероприятий ведомственной целевой программы

 «Дошкольное образование в городе  Пыть-Ях на 2012 – 2014 годы»
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. рублей)
	Срок выполнения

	источник
	всего
	В том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Задача 1. Обеспечение государственных гарантий прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования.

	1.1.
	Предоставление дошкольного образования
	Всего
	826 683,4
	229 841,3
	284 423,1
	312 419,0
	2012 - 2014

	МБ
	718 948,3
	198 826,3
	248 774,0
	271 348,0

	В/Б
	107 735,1
	31 015,0
	35 649,1
	41 071,0

	1.2.
	Обеспечение прав детей – инвалидов и семей имеющих инвалидов в дошкольных образовательных учреждениях.
	Всего
	4 324,0
	2 276,0
	1 067,0
	981,0

	ОБ
	4 324,0
	2 276,0
	1 067,0
	981,0

	Итого по задаче
	Всего
	831 007,4
	232 117,3
	285 490,1
	313 400,0

	ОБ
	4 324,0
	2 276,0
	1 067,0
	981,0

	МБ
	718 948,3
	198 826,3
	248 774,0
	271 348,0

	В/Б
	107 735,1
	31 015,0
	35 649,1
	41 071,0

	ИТОГО
	Всего
	831 007,4
	232 117,3
	285 490,1
	313 400,0

	ОБ
	4 324,0
	2 276,0
	1 067,0
	981,0

	МБ
	718 948,3
	198 826,3
	248 774,0
	271 348,0

	В/Б
	107 735,1
	31 015,0
	35 649,1
	41 071,0

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Пыть-Яха

от 19.06.2013 № 121-па

Оценка эффективности реализации ведомственной целевой программы «Дошкольное образование в городе  Пыть-Ях на 2012 – 2014 годы»
	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Наименование
мероприятий,
обеспечивающих
достижение
результата
	Факти-ческое значение показателя на момент разработки программы
	Значения
показателя по
годам
	Целевое
значение
показателя
на момент
окончания
действия
программы
	Финансо-вые затраты на
реализа-цию

(тыс. рублей)

	2012
год
	2013
год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Количество воспитанников в ДОУ.
	Предоставление дошкольного образования
	1672

человек
	1886
	1886
	1865
	1865
	831 007,4

	2.
	Уровень качества подготовки детей к школе.

	97,2 %
	97,3
	97,4
	97,5
	97,5

	3.
	Уровень охвата детей дополнительным образованием.

	57,4 %
	57,5
	57,6
	57,7
	57,7

	4.
	Посещаемость воспитанниками детских садов.

	0,57

единиц
	0,60
	0,65
	0,7
	0,7

 Руководитель программы:      _______________

____________

(Ф.И.О.)                                (подпись)